Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
30-09-2020
F.08/19/227
NL:TZ:0000110812:F001
31-07-2019

mr. A.E. Zweers
mr G.W. Weenink

Menz.nu B.V. 04-09-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Menz.nu B.V. 04-09-2019

gevestigd te Almelo, kantoorhoudende (postadres) te 1187 VX Amstelveen, 1

Louis Couperussingel 24.

Activiteiten onderneming

De onderneming hield zich bezig met het verlenen van zorg en/of het 04-09-2019

huisvesten van cliénten met een verstandelijke beperking. Tevens werd hulp 1

verleend aan psychiatrische cliénten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 304.468,00 € -83.556,00

2018 € 207.459,59 € -58.318,99

Balanstotaal
€ 66.852,00

€ 27.783,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e1832ae3-8cb3-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea0f2b50-55a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over het jaar 2018 zijn afgeleid uit de kolommenbalans die de curator
ter beschikking heeft. Deze kolommenbalans is niet verwerkt in een
jaarrekening.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Boedelsaldo

€ 344,90

€ 3.496,47

€5.916,47

Verslagperiode

van
31-7-2019

t/m
4-9-2019
van
5-9-2019

t/m
11-12-2019

van
12-12-2019

t/m
17-6-2020

van
18-6-2020

t/m
30-9-2020

04-09-2019

1

04-09-2019
1

04-09-2019
1

11-12-2019

2

17-06-2020
3

04-09-2019

1

11-12-2019
2

17-06-2020
3

30-09-2020
E 4



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 18 min
2 5 uur 42 min
3 8 uur 3 min
4 9 uur 6 min
totaal 32 uur 9 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Betgen Holding B.V. is de bestuurder van de vennootschap. Van Betgen 04-09-2019
Holding is de heer M.C. Betgen de bestuurder en enig aandeelhouder. 1

Betgen Holding B.V. houdt - voor zover de curator bekend - 51% van de
aandelen in Menz.nu. De resterende 49% wordt gehouden door Kempees
Holding B.V., waarvan de heer A.J. Kempees bestuurder en enig
aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Per de datum van het failissement was bij de rechtbank Overijssel, locatie 04-09-2019
Almelo een procedure aanhangig onder zaaknummer 7671178 CV EXPL 19- 1

1195. Het betreft een arbeidsrechtelijk geschil dat door een werkneemster van

Menz.nu aanhangig is gemaakt.

De procedure is van rechtswege geschorst. De curator heeft de medewerkster
uitgenodigd om haar vordering in te dienen en daarbij tevens het UWV
ingeschakeld om te bezien in hoeverre op basis van de loongarantieregeling
nog enige uitkering kan worden gedaan.

1.3 Verzekeringen

De door de curator aangetroffen lopende polissen zijn inmiddels beé&indigd. 04-09-2019

1



1.4 Huur

Menz.nu huurde per datum faillissement zelf geen kantoorruimte meer. De 04-09-2019
spaarzame inventaris is overgebracht naar een locatie waar een aan de heer 1
Betgen gelieerde onderneming is gevestigd.

Welis sprake van huurovereenkomsten waarbij Menz.nu woonruimte huurt ten
behoeve van haar cliénten. Ter zake is de curator in gesprek met de
verhuurders om te bezien hoe deze huurovereenkomsten dienen te eindigen.

De huurovereenkomsten zijn inmiddels met wederzijds goedvinden ontbonden. 11-12-2019
De verhuurders hebben een vordering ingediend bij de curator. 2

1.5 Oorzaak faillissement

Voor zover de curator nu kan overzien, is het faillissement veroorzaakt door 04-09-2019
een geschil tussen de twee aandeelhouders. Uit persberichten kan worden 1
afgeleid dat de heer Betgen enkele jaren geleden als aandeelhouder toe is

getreden. De heer Kempees bleef daarna in loondienst. Op enig moment is

onenigheid ontstaan tussen deze twee heren, als gevolg waarvan de

onderneming langzamerhand in de verliezen terecht is gekomen, met name

ook omdat een groot aantal cliénten het heil elders heeft gezocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-09-2019
4 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-09-2019
7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

8-8-2019 5 De curator heeft zekerheidshalve een vijftal (ex)personeelsleden

ontslag aangezegd voor zover rechtens vereist, aangezien sommige

arbeidsovereenkomst waren geéindigd zonder financiéle

afwikkeling.

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Inventarisatie, ontslagaanzegging.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek

Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie

Boedelbijdr.

€0,00

04-09-2019
1

04-09-2019
1

04-09-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris € 2.420,00 € 0,00
totaal € 2.420,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De kantoorinventaris moet nog door de curator worden verkocht.

De kantoorinventaris is nog niet verkocht; de curatoris nog in onderhandeling
met een gegadigde waarbij de verkoop van de inventaris onderdeel uitmaakt
van een (iets) grotere transactie.

De curator heeft na verkregen toestemming van de rechter-commissaris de
kantoorinventaris verkocht. Daarbij is ook een component goodwill bedongen.
De verkoopopbrengst bedraagt € 2.420,00 inclusief omzetbelasting.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Ja.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie

3.8 Andere activa

04-09-2019
1

11-12-2019

& 2

17-06-2020
3

04-09-2019

1

04-09-2019
1

04-09-2019

1

04-09-2019

1



Toelichting andere activa

Toelichting vordering van bank(en)
ABN Amro heeft een rekening-courant krediet verstrekt van € 15.000,00 en

daarbij zekerheden in de vorm van pandrechten bedongen.

De curator heeft nog geen andere activa aangetroffen. 04-09-2019
1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie. 04-09-2019
1

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft geen openstaande posten debiteuren aangetroffen. 04-09-2019
1

Het ontbreken van openstaande posten debiteuren komt aan de orde in het 17-06-2020

rechtmatigheidsonderzoek. Het is de curator gebleken dat ultimo 2018 ook al 3

geen debiteuren aanwezig waren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. 04-09-2019
1

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 15.050,00 04-09-2019
1



5.2 Leasecontracten

De curator heeft geen leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Verpanding van bedrijfsmiddelen, voorraden en vorderingen op derde.n

5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is geen crediteur die aanspraak heeft gemaakt op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie, overleg met de bank.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

04-09-2019

1

04-09-2019
1

04-09-2019
1

04-09-2019
1

04-09-2019
1

04-09-2019
1

04-09-2019

1

04-09-2019

1



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 04-09-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 04-09-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 04-09-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 04-09-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 04-09-2019

1

6.6 Opbrengst

Toelichi 04-09-2019

N‘i::i I\::anl'?c:-:’epassing. .

6.7 Boedelbijdrage

Toelichti 04-09-2019

N:et I\::anl’?ogepassing. .

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 04-09-2019
1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Is aan voldaan. 04-09-2019



1

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 is tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 2018 is nog niet 04-09-2019
gereed. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing, gelet op de omvang van de onderneming. 04-09-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Is aan voldaan. 04-09-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-09-2019
Toelichting
1
In onderzoek
7.6 Paulianeus handelen
In onderzoek 04-09-2019
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal in de komende verslagperiode het onderzoek naar de 04-09-2019
rechtmatigheid starten. 1
De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond en op basis van het 17-06-2020
onderzoek een aantal vragen gesteld aan de bestuurder. Dat betreft vragen 3
over het ontbreken van omzet in het jaar 2019, over het ontbreken van
debiteuren en over het feit dat de curator deels incomplete administratie
overhandigd heeft gekregen. De bestuurder is in de gelegenheid gesteld om
hierop te reageren en wel uiterlijk op 26 juni aanstaande. In een volgend
verslag komt de curator terug op deze kwestie.
De curator heeft op basis van de antwoorden c.q. het ontbreken van 30-09-2020
relevante antwoorden de bestuurder inmiddels aansprakelijk gesteld voor 4
het gehele tekort in het failissement. Per de datum van het onderhavige
verslag is een verweer van de bestuurder ontvangen. In de komende
verslagperiode zal de curator de discussie met de bestuurder voortzetten.
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Inventarisatie. 04-09-2019

mE1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

04-09-2019
Toelichting 1
Er zijn nog geen boedelvorderingen ingediend bij de curator.
€ 15.815,11 17-06-2020
3
Toelichting
Het UWYV heeft inmiddels de boedelvordering ingediend bij de curator.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 69.488,00 04-09-2019
1
€72.613,00 11-12-2019
2
€ 78.295,00 17-06-2020
3
8.3 Pref. vord. UWV
04-09-2019
Toelichting
o . 1
Het UWYV heeft nog geen vordering ingediend.
€ 29.139,00 17-06-2020
3
Toelichting
Het UWYV heeft inmiddels de loonvordering van voor datum faillissement
ingediend bij de curator.
8.4 Andere pref. crediteuren
04-09-2019
Toelichting 1
Er hebben zich nog geen andere preferente crediteuren gemeld bij de curator.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
13 04-09-2019
1

Toelichting

De concurrente crediteuren zoals deze uit de administratie van Menz.nu blijken
zijn door de curator aangeschreven met het verzoek hun vordering te bepalen
en in te dienen.



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€9.778,28

€43.621,93

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting moet het failissement bij gebrek aan baten worden
opgeheven.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, aanschrijven crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie.

04-09-2019

1

11-12-2019
2

04-09-2019

1

04-09-2019

1

04-09-2019

1

04-09-2019

1

04-09-2019

1

04-09-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afwikkelen huurovereenkomsten cliénten, verkoop bedrijfsinventaris, 04-09-2019
onderzoek naar de rechtmatigheid. 1

Het onderzoek naar de rechtmatigheid resteert nog bij de afwikkeling van het 17-06-2020

onderhavige faillissement. 3
I Afronden van de discussie met de bestuurder. 30-09-2020
E4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Ongeveer een jaar. 04-09-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-12-2020 30-09-2020
= 4

10.4 Werkzaamheden overig

Inventarisatie. 04-09-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


